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Προκήρυξη εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την παροχή ταξιδιωτικών 

υπηρεσιών στο πλαίσιο της 4ήμερης εκπαιδευτικής επίσκεψης του 11ου Γυμνασίου 

Πάτρας «Δ. Σιφακάκης», στη Θεσσαλονίκη  

 

 

1. Αντικείμενο της προκήρυξης  

Αντικείμενο της παρούσας προκήρυξης είναι η παροχή ταξιδιωτικών υπηρεσιών 4ήμερης 

εκπαιδευτικής μετακίνησης στο πλαίσιο εγκεκριμένου πολιτιστικού προγράμματος σχολικών 

δραστηριοτήτων του 11ου Γυμνασίου Πάτρας «Δ. Σιφακάκης», στη Θεσσαλονίκη.  

2. Προδιαγραφές 

  2.1. Ημερομηνίες διεξαγωγής της εκδρομής  

        Ημερομηνία αναχώρησης 24.04.2024. ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ 

        Ημερομηνία επιστροφής 27.04.2024. ημέρα ΣΑΒΒΑΤΟ 

  2.2. Αριθμός συμμετεχόντων στην εκδρομή  

        Αριθμός μαθητών/τριών: 27 

       Αριθμός συνοδών-εκπαιδευτικών: 3 

       Συνολικός αριθμός μαθητών και συνοδών: 30  

2.3. Πρόγραμμα της εκδρομής  

ΤΕΤΑΡΤΗ 24/4/2024 

08.00 

11.00 

14.30 

 

16.30 

Αναχώρηση από Πάτρα 

Ενδιάμεση 30λεπτη στάση στα Ιωάννινα 

Άφιξη στη Βεργίνα – Επίσκεψη στους Βασιλικούς τάφους και στο ανάκτορο του 

Φιλίππου 

Αναχώρηση από Βεργίνα 



18.00 

20.00 

 

Άφιξη στη Θεσσαλονίκη – Τακτοποίηση στο ξενοδοχείο 

Πρώτη γνωριμία με την πόλη – Δείπνο 

Επιστροφή στο ξενοδοχείο – διανυκτέρευση 

ΠΕΜΠΤΗ 25/4/2024 

09.00 

10.00 

11.30 

13.30 

15.00 

17.30 

18.30 

 

20.30 

 

Πρωινό 

Αναχώρηση για τα Κάστρα – Άνω Πόλη 

Επίσκεψη στο Αρχαιολογικό Μουσείο 

Γεύμα στην πόλη 

Επιστροφή στο ξενοδοχείο – Χρόνος ανάπαυσης 

Αναχώρηση για Λευκό Πύργο 

Γνωριμία με το παραλιακό μέτωπο – «Ομπρέλες» Ζογκολόπουλου – Άγαλμα Μ. 

Αλεξάνδρου 

Δείπνο στην πόλη 

Επιστροφή στο ξενοδοχείο – διανυκτέρευση 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 26/4/2024 

09.00 

10.00 

11.00 

12.00 

14.30 

16.00 

18.00 

19.30 

20.30 

 

Πρωινό 

Αναχώρηση για Αψίδα Γαλερίου (Καμάρα) 

Επίσκεψη στη Ροτόντα (Ναός Αγ. Γεωργίου) 

Επίσκεψη στο Κέντρο διάδοσης Επιστημών και Μουσείο Τεχνολογίας (Noesis) 

Γεύμα στην πόλη  

Επιστροφή στο ξενοδοχείο – Χρόνος ανάπαυσης 

Αναχώρηση για Ι.Ν. Αγίου Δημητρίου  - Επίσκεψη στον Ι.Ν. Αγίας Σοφίας 

Βόλτα στην Πλατεία Αριστοτέλους 

Δείπνο στα Λαδάδικα 

Επιστροφή στο ξενοδοχείο – διανυκτέρευση 

ΣΑΒΒΑΤΟ 27/4/2024 

09.00 

10.00 

10.30 

11.30 

12.30 

16.00 

19.30 

Πρωινό 

Αναχώρηση από το ξενοδοχείο 

Επίσκεψη στην παραδοσιακή Αγορά Μοδιάνο 

Τελευταία μικρή βόλτα στην πόλη 

Αναχώρηση για Πάτρα 

Ενδιάμεση 30λεπτη στάση στα Ιωάννινα 

Άφιξη στην Πάτρα  

 

2.4 Μέσα μεταφοράς  

                     Ένα (1) τουριστικό λεωφορείο 

3. Ελάχιστες προϋποθέσεις  

Τα οχήματα που θα χρησιμοποιηθούν για την μεταφορά θα πρέπει να πληρούν κατ’ ελάχιστο 

τις παρακάτω προδιαγραφές: 

  3.1. Προδιαγραφές οχημάτων κατ’ ελάχιστον 

1. Άριστη εσωτερική, εξωτερική και μηχανολογική κατάσταση του οχήματος, 

σύμφωνα με τις αντίστοιχες προδιαγραφές ΚΤΕΟ. 



2. Ζώνες ασφαλείας. 

 

 4. Δικαίωμα συμμετοχής  

Όλα τα ταξιδιωτικά γραφεία που πληρούν όλες τις προϋποθέσεις σύμφωνα με την 

ισχύουσα νομοθεσία.  

 5. Χρόνος, τρόπος και τόπος υποβολής των προσφορών  

Οι προσφορές θα υποβληθούν σφραγισμένες στο γραφείο της Διευθύντριας μέχρι και την 

ΤΕΤΑΡΤΗ 10.04.2024 και ώρα 13:00  

 6. Χρόνος και τόπος αποσφράγισης των προσφορών  

 Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει στις 10.04.2024 και ώρα 13:30. 

 

 

 

Η Διευθύντρια 

 

Ιωάννα Ευσταθίου 

 


